C o p i a  autentica in Conventiones. . .  II, c. 234 r. e v. [BL

L’indicazione del giorno della settimana riferita dal documento non coincide 
con la data: il 27 maggio 1488 cadeva di mercoledì.

Spectabiles domini Antonius de Riparolio et Ludovicus de Flisco, 
comissarii excelsi communis Ianue et delegati per spectabilem dominum po
testatem  et gubernatores Chii ex decreto per eos facto die prima februarii 
anni presentis super audiendis quibuscumque petentibus a mahona et cum 
potestate dicernendi et iudicandi super quibuscumque, tam acrosticis re
stituendis ab antiquo quam aliis quibuscumque rebus que a mahona peti 
et requiri possint, audito domino Ieronimo Iustiniano condam domini 
Christoffori dicente suo nomine se habere et recipere debere a mahona 
certam peccunie summam pro acrosticis spectantibus duodeno dominorum 
de Garibaldo et ob id satisfactionem de illis requirente a mahona, et au
ditis insuper aliquibus ex dominis mahonensibus participibus diversorum 
duodenorum , tam eorum nomine quam nomine illorum quorum nomine 
agunt, ad quos ea acrostica pertinere videntur, nec non dominis Leonardo 
condam domini Paridis et Baptista domini Francisci Iustinianis, agentibus 
nomine et vice tocius mahone, dicentibus eam rem acrosticorum veterem
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m ultam  et dubiam  esse et de illa nulam curam facere nec scire quibus ra
tionibus ipsa acrostica sibi debeantur et laudantibus pro utilitate mahone 
et concordia omnium ut huic rei silentium imponatur, considerantes rem 
istam acrosticorum  vetustam admodum esse, non videntes quibus rationi
bus m ahona de illis debitrix sit, maturo examine precedente, absolverunt 
et absolutam  esse pronunciaverunt et absolvunt et pronunciant mahonam ab 
omni peticione facta de ipsis acrosticis tam per ipsum dominum Ieronimum  
quam  p er quemcumque allium seu alios, iudicantes mahonam per huius
modi acrosticis a, tam pro tempore preterito quam futuro, non teneri nec 
obligatam  esse nec molestari posse ac debere ullo unquam  tem pore et sic 
u t supra etc., e t lecta, testata et publicata per me Augustinum de Via, no
tarium  et curie Chii scribam, Chii, in domo habitacionis dictorum  dom i
norum  comissariorum, anno dominice nativitatis millessimo quadringentes- 
simo octuagessimo octavo, indicione quinta secundum Ianue morem, die 
m artis vigessima septima maii, in terciis, presentibus testibus Iohanne de 
Ancona condam  Petri, burgense Chii, Benedito de Flisco condam Inno- 
centii e t Tom a de Flisco condam Christoffori, civibus Ianue ad hec vocatis 
et rogatis.

Transcriptum  est u t supra.
A ugustinus de Via, notarius et curie Chii scriba.

a per huiusmodi acrosticis: cosi B.

134

1495, novembre 14, Chio

Luca Giustiniani, podestà di Chio, Battista Grimaldi e Francesco di 
M ontaldo, commissari della Repubblica, ed i governatori della maona de
liberano norm e relative al governo e alla difesa dell’isola, in particolare 
alla successione provvisoria del podestà morto in carica.

C o p i a  autentica in C onventiones... II , cc. 235 r. -238 r. [BL

t-B m c c c c l x x x x v , d ie  x n i i  novem bris.
Spectabiles ac prestantes domini Lucas Iustinianus potestas, Baptista 

de G rim aldis et Franciscus de Montaldo, commissarii excelsi communis Ia 
nue, et gubernatores civitatis et insule Chii, in legitimo num ero in cubi
culum  palatii convocati, quorum qui interfuerunt nomina sunt hec: domi
nus Y eronim us Iustinianus, dominus Mateus Iustinianus, dominus Pere-
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grus Iustinianus, dominus Iohannes Andreas Iustinianus, dominus Augu
stinus Iustinianus condam domini Pasqualis, dominus Filipus Iustinianus 
condam domini Gabrielis, dominus Georgius Paterius, dom inus Augusti
nus Iustinianus domini Iacobi, dominus Iulianus Iustinianus domini Tome, 
dominus Lucianus Iustinianus et dominus Dominicus Iustinianus domini 
Iohannis Antonii, cum supranominati commissarii multa de concordia pri
mum prudenter disseruissent, deinde de studio inclite rei publice Genuen- 
si(s) ac civium illius retulissent cogitantium omnia facere que ocio et 
paci huius civitatis et insule maxime conducerent atque inter cetera ple
raque in melius reformare et gubernationem illius optimis legibus atque 
institutis firmare et que infra dicentur in mandatis accepisse, cupientes op
timis monitis civium illorum obtemperare atque huic rei publice bene 
consulere, omni meliori modo, via et forma quibus melius potuerunt et 
possunt, hoc valido decreto perpetuo valituro decernunt et statuunt quod 
si contingat de cetero potestatem Chii in magistratu e vita decedere, gu
bernatores civitatis et insule Chii statim eligere debeant duodecin ex nu
mero mercatorum Chii commorantium, scilicet sex nobiles et totidem po
pulares ad calculos albos et nigros, quorum calculi septem convenientes 
sentenciam faciant, qui duodecim ellecti, una cum ipsis gubernatoribus, po
testatem eligant ex ordine populari ad calculos albos et nigros, quorum 
tres quarte partes convenientes electionem faciant, ordinantes et statuen
tes quod potestas in demortui locum electus legitime presit civitati atque 
insule non secus quam si Ianue electus fuisset secundum formam conven
tionum, atque ius dicat iusticiamque administret cum ea auctoritate et 
balia que potestati Ianue electo atributa invenitur, iubentes omnibus et 
singulis maonensibus, burgensibus et Grecis habitatoribus Chii ut eundem 
potestatem Chii electum admittant et recipiant atque cum honore tractent 
ut decet illique in omnibus obediant que ad eius offitium pertineant et de 
salariis atque emolumentis debitis et consuetis et que potestates iuste et 
egitime percipere consueverunt plene respondeatur et satisfiat duretque il- 
us tempus usque in adventum potestatis Ianue electi, quod dominus po

testas et gubernatores prorogare non possint, teneaturque ille successori 
magistratum statin tradere sine ulla exceptione et contraditione, sta
tuentes preterea quod potestas, dum vixerit in magistratu, sive egrotet sive 
sanus sit, non possit locumtenentem constituere, sed vicarius suus ordina
rius iusticiam administret et civitatem atque insulam regat et in consilio 
gu ernatorum locum potestatis teneat quoad usque potestas electus fuerit 
a gu ernatoribus et duodecim mercatoribus supra memoratis, et si fortasse
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potestas locum tenentem  suum crearet, volunt talem locumtenentem non 
valere nullam que habere potestatem illiusque acta, sententias in iuditio et 
consilio gubernatorum  nullas esse easque ex nunc irritant, im probant et 
nullum  eis locum esse volunt. Preterea, scientes potestatem et gubernatores 
solere plerum que salvosconductus concedere non convocatis in unum  sed 
seorsum singulos eorum in privatis domibus, plateis et angulis, nullo pre
cedente examine, assensum et voces prebentes et cum longioris temporis 
contram ando quam equum sit, nulla data noticia publico preconio, u t recta 
ratio requ irit, eodemque modo alias sepe deliberationes et decreta facere 
parum  prospitientes iusticie et publice dignitati idque factum indignum et 
pernitiosum  detestantes, deliberant et statuunt quod potestas et guberna
tores salvosconductus de cetero concedere debeant in unum convocati et 
non seorsum  nec separatim assensum prebeant et de illis publico preconio 
in locis consuetis noticiam dare eundemque ordinem et regulam servent et 
teneant in reliquis deliberationibus et decretis faciendis, statuentes quod 
contram andum  salviconductus qui patronis navium, navigiorum et quorum 
cum que vaxorum  dari continget non excedat tempus mensium sex et m er
catoribus ac privatis personis mensium trium, exceptis extraneis et ex ter
nis patronis et privatis quorum contramandum non excedat menses octo, 
im ponentes potestati et singulis gubernatoribus qui nunc sunt et pro tem 
pore erun t penam, videlicet potestati ducatorum quinquaginta et singulis 
gubernatoribus (qui nunc sunt et pro tempore erunt penam videlicet po
testati ducatorum  quinquaginta et singulis gubernatoribus) vigintiquinque, 
si salvosconductus dederint aut deliberationes fecerint contra formam pre
sentis decreti quotiens contrafecisse inveniantur et penam scribe curie do
mini potestatis et cancellario ac deputato dominorum mahonensium et cui- 
cumque alie persone ducatorum viginti quinque, qui et que salvosconduc
tus e t deliberationes ac decreta contra formam presentis decreti scripserint 
et no taverin t, quas quidem penas supra nominatas ex nunc assignant et 
a ttribuun t, videlicet dimidiam partem illustri domino gubernatori et alte
ram operi molis Ianue, iubentes scribe curie et cancellario ac deputato do
m inorum  maonensium et cuicumque alie persone requisitis notare et scri
bere salvosconductus et deliberationes potestatis et gubernatorum  antedic- 
tam regulam plene observare et adimplere nullamque in parte preterm itere, 
sub illis penis de quibus supra mentio facta est. Scientes insuper potesta
tem et gubernatores solere quoque deliberationes facere per scedulas et 
apodisias, in quibus potestas et gubernatores singuli propria manu subscri
bunt, sine ulla auctoritate et notatione scribe curie vel cancellarii aut de
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putati dominorum maonensium, considerantes p e ra huiusm odi transversas 
vias multa deliberari in gratiam privatorum que alioquin aprobanda non 
viderentur, decreverunt et statuerunt huiusmodi apodisias et deliberationes 
atque in eis contenta minime valere, illas ex nunc irritantes et resindentes 
et penitus anullantes, prohibentesque scribam curie et depu tatum  domino
rum maonensium huiusmodi apodisias subscribere et in illis suam auctori
tatem interponere, sub pena ducatorum viginti quinque assignatam  b ut su
pra. Ceterum, considerantes hostes insidiis sepius quam arm is et aperta 
vi nocere solere, ob idque portas urbis diligenti cura et studio  custodien
das et tenendas esse, decreverunt et statuerunt quod potestas qui nunc est 
et pro tempore erit de cetero tenere debeat dimidiam partem  clavium por
tarum urbis et gubernator qui pro tempore secundum morem gubernat al
teram dimidiam, porteque urbis claudantur quotidie hora secunda noctis et 
aperiantur post quartam vigiliam, paulo ante solis ortum, per deputatum 
virum mercede conductum cuius fides a potestate et gubernatoribus pro- 

ata sit, prohibentes ipsos potestatem et gubernatorem noctu portas appe- 
rire nisi pro causis quas ipsi urgentes et necessarias iudicaverint et cum 
opus fore cognoverint ipsi présentes portas apperire facere teneantur, ingre- 

ientes, egredientes oculo inspitiant, deinde portas acurate claudi faciant, 
statuentes penam ducatorum viginti quinque ipsi potestati e t quindecim 
gu ernatori assignatos ut supra dictum est nisi huic ordini plene paruerint, 
vo entes insuper quod fratres illi quos vulgus disciplinantes appelat noctu 
ex ur e nequaquam egrediantur, quod religionis et devotionis gratia sepe 
acere consueverunt, prohibentesque potestatem et gubernatorem, in po
state quorum claves erunt, portas urbis illis apperire, sub ea pena que 
P a ec arata est. Et non ignorantes quod litigantes immoderatis expensis 

cune potestatis sepe gravantur expensasque statutas in singulis actis in ta- 
quam spectati Antonius de Riparolio et Ludovicus de Flisco Genua 

a atam parietibus curie servandam affixerunt, volunt et deliberant modum 
ormam ipsarum expensarum servandam esse litigantesque ad solutionem 

quantitatis cogi non posse, iubentes scribe curie qui nunc est et 
P mpore erit et aliis ad quos talles expense pertinent hanc regulam om-

m It SerV̂ re m°durnque ipsum nullo modo preterire. Scientes insuper 
m lusticiam pertinere favorem ministrorum quorum audatia con- 

matium comprimatur, volunt et decernunt cancelerium potestatis tenere 
consuetum numerum ministrorum et servientum et eas vires habere 

9 msticie avor requirit et solutionem percipere pro executionibus se- 
um regu am tabule antedicte. Ceterum, cognoscentes edificia urbi pro-
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pinqua ad oppugnandam urbem opportunitatem hosti prebere, statuunt et 
decernunt quod nova edifitia errigi non possint prope urbem intra terminos 
costitutos decreto illustris domini gubernatoris et consilii dominorum an
tianorum , sub pena ducatorum centum usque in quingentos, arbitrio do
mini gubernatoris et antianorum assignata ut supra declaratum est. Verum, 
cum perspicuum  sit homines labi, errare et decipi amicicia et necesitudine 
eosque qui consulunt et iudicant ab animi affectu vacuos esse debere, vo
lunt et decernunt quod gubernatores in causis propriis e t infrascriptorum 
graduum  iudicare et sententiam dicere non possint, videlicet pater in causa 
filii, socer in causa generi, frater in causa fratris, nepos ex fratre in causa 
patrui, filii fratrum , patruus et avunculus in causa nepotum et e converso 
eamque sententiam  et deliberationem in qua gubernator eo gradu coniunc- 
tus iudicasset sententiamque dixisset ipso facto nullam et irritam  esse, 
loco autem  illius qui propter conjunctionem removeri continget potestas 
et gubernatores alium elligere debeant ad calculos albos et nigros et due 
tercie partes reliquorum gubernatorum, computatis duabus vocibus domini 
potestatis, ellectionem faciant, qui effectus in ea causa tantum  iudicet et 
sentenciam dicat. Cancellarius vero et deputatus dominorum maonensium 
et scriba curie teneatur commemorare in eo casu, mentionem facere domino 
potestati e t gubernatoribus de presenti regula et ordine ne ignoratione 
possint excusari. Preterea, cum admodum nunquam censeatur idque leges 
vetent et detesten tur personam unam vendere eandem rem et simul emere 
huiusm odique emptione iusta fraudis suspitione carere non posse, prohibent 
et vetan t presenti decreto potestatem et gubernatores ac eorum quempiam 
cabellam, drictum , comertium ullosve redditus ac res ad maonam pertinentes 
vendere et simul emere talemque venditionem atque emptionem irritam et 
nullam esse volunt, ordinantes quod potestas et singuli gubernatores iurati 
declarent priusquam  de venditione facienda deliberetur an illis animus sit 
rem vendendam  emere, ulteriusque ad venditionem procedere non possint 
nisi prius prestito  iuramento ut supra declaratum est, obligantes scribam 
curie ac cancellarium et deputatum dominorum mahonensium hanc regu
lam potestati et gubernatoribus commemorare quotiens venditio alicuius 
rei fuerit facienda, sub pena ducatorum viginti quinque assignata ut supra, 
statuentes insuper quod maonensis cabellam, comertium aut ullos redditus 
emere non possit, exceptis offitiis insule sub legibus tamen ordinandis. Ce
terum , scientes spectabilem dominum Leonardum Marrufum potestatem , 
Antonium  de Riparolio et Ludovicum de Flisco, commissarios et guberna
tores m ulta recte et prudenter ordinasse (a) capitaneis offitiorum insule circa
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administrationem offitiorum servanda que liquent eorum decreto, decer
nunt et deliberant capitaneos ipsos eandem d omnia plene observare debere 
et de eorum observantia idoneos fideiussores prestare de ducatis quingentis, 
a quibus fideiusoribus maonenses excludantur, et potestatem  et guberna
tores compellere ad prestandum fideiussores ipsos nec antea litteras 
offitiorum concedere, sub pena videlicet ducatorum quinquaginta in quam 
dominus potestas et ducatorum quindecim in quam singuli gubernatores 
incidere intelligantur quotiens hanc regulam non servaverint et capitanei 
fideiussores in forma antedicta non dederint. Verum, cum bom barde et 
alie munitiones que in muris urbis disponuntur per negligentiam inter
dum amittantur, volentes incurie providere, decernunt quod participes 
cuiusque duodeni de illis dilligentem curam habere debeant teneanturque 
solvere illarum pretium dominis maonensibus que in stationibus quas po
stas nominant amitti contingeret —  solvet quisquis particeps pro rata 
parte sue participationis —  obligantes officia participum pro  huiusmodi 
satisfatione, a supradictis autem bombardis et munitionibus excluse sint 
bombarde ille et munitiones quibus quatuor murorum poste continuo mu
nite tenentur et pro illis participes non teneri intelligantur m odo antedicto, 
or nantes insuper quod participes (quod participes) cuiusque duodeni ean- 

em diligentia servent munitiones incliti communis Ianue que guberna
tioni spectabilis domini potestatis et offitii maris commisse sunt et pro 

teneantur formis antedictis si ex eis in postis amitti contingeret. 
Transcriptum est ut supra legitur etc.
Baptista de Palodio, notarius et curie Chii scriba.

♦ 3 m B “ nSlderantesque: que corretto su per » assignatam: così B « assi- 
' C0St B d eandem: così B « parte: in sopralinea.

135

1495, novembre 24, Chio

Giustiniani, podestà di Chio, Battista Grimaldi e Francesco di 
■ a, ,°J contmissari della Repubblica, i governatori di Chio e m olti mao

nesi deliberano norme relative al sorteggio degli uffici dell'isola e al loro 
prezzo.

C o p i a  autentica in Conventiones... II, cc. 238 r -  240 r. [B ],

5  lesu s. m °cccclxxxxv , die x x im  novem bris.

Spectabilles domini Lucas Iustinianus potestas, Baptista de Grimal-
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dis et Franciscus de Montaldo, commissarii excelsi communis Ianue, et 
gubernatores civitatis et insule Chii, in legitimo numero in cubiculum pa
latii convocati, quorum qui interfuerunt nomina sunt hec, absentibus tan
tum dom inis Lasaro et Melchione Iustinianis: dominus leronim us Iusti
nianus, dom inus Matheus Iustinianus, dominus Peregrus Iustinianus, do
minus Iohannes Andreas Iustinianus, dominus Augustinus Iustinianus con
dam dom ini Pasqualis, dominus Filipus Iustinianus condam domini G a
brielis, dom inus Georgius Paterius condam domini Iuliani, dominus Au
gustinus Iustinianus domini Iacobi, dominus Iulianus Iustinianus, domi
nus Lucianus Iustinianus, dominus Dominicus Iustinianus domini Iohannis 
Antonii, presentibus quoque participibus maone assentientibus presenti de
liberationi et decreto, quorum nomina sunt hec: dominus Nicolaus Paterius, 
dominus Iacobus de Campis, dominus Filipus Paterius, dominus Iohan
nes A ntonius Iustinianus, dominus Laurentius Iustinianus condam do
mini Angeli, dominus Hieronimus Paterius, dominus Andreas Iustinianus 
condam dom ini Ottaviani, dominus Ottobonus Iustinanus, dominus Iaco
bus Iustin ianus condam domini Bernardi, dominus Baptista Iustinianus con
dam dom ini Francisci, dominus Augustinus Iustinianus condam domini O li
verii, dom inus Raffael Patterius, dominus Paulus Baptista Iustinianus, domi
nus Dom inicus Iustinianus condam domini V(alarani), dominus Cesar Iusti
nianus, dom inus Dominicus Iustinianus condam domini Bernardi, dominus 
Nicolaus Iustinianus condam domini V(alarani), dominus Gregorius Iustinia
nus condam domini Pasqualis, dominus Georgius Patterius domini Lanfranci, 
dominus C ristianus Iustinianus, dominus Franciscus Iustinianus condam do
mini Bernardi, dominus Iohannes Baptista Paterrius condam domini Gfuirar)- 
di et dom inus Antonius Iustinianus condam domini Iohannis, cognoscentes ni- 
chil magis necessarium et salutare esse civitati et insule Chii quam recto regi
mini et iuste offitiorum insule administrationi providere, ex qua universalis 
pax et tranquilitas populi proficiscitur, et scientes participes maone solere sin
gulis annis offitia insule multo maiori pretio emere quam iusticie ratio postu
let eam que esse potissimam causam cur habitatores insule multiplicibus 
afficiuntur iniuriis ab eisque pecunie extorqueantur et ob id, cupientes re
gimen offitiorum  in melius reformare et subditorum utilitati iusticieque bene 
consulere, re inter eos diligenter et mature examinata, omni meliori mo
do, via et form a quibus melius potuerunt et possunt, auctoritate presentis 
decreti perpetuo  valituri, ordinant et statuunt quod offitia insule per sor
tes in ter duodena, primum deinde inter participes duodenorum, dividan
tu r quodque divisio ipsa fiat per annos viginti sex, qui initium habeant post
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annum millessimum quingentessimum tercium, incoandum die prim a maii 
eiusdem anni, declarantes quod sortes offitiorum annorum  octo incipien
tium die prima maii, anno m cccclxxxx  sexto, firme et stabiles sint, ita 
ut unumquodque duodenum teneat et habeat in singulis annis octo ea offi
tia que illis sorte obvenerunt declarata in sortibus in libro decretorum  do
minorum mahonensium, volentes quod pretia offitiorum insule ex nunc 
honesta statuantur per dictos annos octo ita quod pretia illorum  annorum 
octo antea statuta delecta esse intelligantur et nova de integro in sortibus 
taxentur ut supra dictum est. Post finem autem supradictorum  annorum 
octo alia divisio offitiorum fiat per sortes per annos viginti sex in ter duode
na, primum deinde inter participes cuiusque duodeni, volentes quod no
mina singulorum participum in una scedula separatim ano tten tu r, videlicet 
pro charato uno parvo nomen unum tantum, ita quod participes a duorum 
caratorum duas scedulas habeat et plures si plurium caratorum  particeps 
fuerit, ipseque sedule reposite in urna deducantur et ille cui per sortem 
sedula obvenerit eo anno habeat offitium illius duodeni cui per sortes con- 
tigeret talisque forma servetur de cetero in distributione offitiorum  in
sule; qui vero offitium habuerit debeat contribuere et solvere cuique par
ticipi eiusdem offitii partem ei spectantem pro rata participationis secun
dum pretium taxatum in sortibus eamque partem promitere arbitrio  credi
toris ipsius offitii nec non idoneos fideiussores dare, exclusis maonensibus, 
de solvendo singulis participibus partem eis spectantem ex p retio  dicti offi
tii et (et) creditoribus de pecuniis illis assignatis in ipsis offitiis, mandato 
spectabilis domini potestatis et gubernatorum, in chartulario cancelarie an
notatis, statuentes et prohibentes dominum potestatem capitaneis litteras 
de administratione offitiorum tradere nisi prius prestiterint fideiussores de 
solvendo participibus sui offitii et creditoribus quibus pecunia offitiorum et 
redituum fuit assignata quemadmodum supra declaratum est, prohibentes 
eum qui offitium habuerit alterum offitium habere sequenti anno; et si sors 
anno sequenti eidem obveniret non habeat locum, sed ea scedula in urna 
reponatur, et liceat tamen participibus caratorum duodecim et maioris summe 
sequenti anno offitium habere ne suo debito tempore p riv e (n )tu r in spatio 
annorum supradictorum, cupientes quantum in ipsis est equalitatem  ser
vare. Verum, qui participationem habent in pluribus duodenis continuare 
possint offitia singulis annis sine interpositione, servatis tamen sortibus, 

oc modo, puta, qui particeps est duorum vel plurium duodenorum , si eo- 
em anno duo illi offitia per sortes contingerent, possit illa exercere; eun- 
em autem gradum habeat gubernator et procurator aliene participationis
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quam habet dominus et particeps ipse, in omnibus et per omnia u t supra 
declaratum  est, declarante(s) absentibus ab insula Chio et mulieribus tan
tum procuratores et administratores suorum offitiorum constituere et vo
lentes quod particeps et dominus sui offitii possit ponere et constituere 
fratrem  vel filium administratorem eiusdem offitii, ea conditione u t sit pro 
fratre vel filio administratore obligatus pro omnibus pro quibus dominus 
ipse et principalis tenetur causa administrationis officiorum, prohibentes 
insuper participes vendere, alienare et permutare sua offitia participibus 
alterius duodeni nisi particepes sui duodeni talle offitium emere recusarent, 
quibus participibus sui duodeni teneatur noticiam dare kalendis aprilis de 
offitio quod vendere intendit, sitque arbitrium et ellectio volenti vendere 
offitium vendere cui voluerit ex participibus sui duodeni; non possint ta
men venditores offitia vendere tam participibus sui duodeni quam alicui nisi 
pretiis in sortibus declaratis teneaturque venditor iuratus declarare eam 
venditionem  offitiorum fieri pretiis in sorte statutis et non aliter ac fideius
sores idoneos prestare, exclusis maonensibus, de solvendo ducatos centum 
si precia ipsa non servasset. Qui vero vendiderit, alienaverit vel perm uta
verit offitia contra formam presentis decreti incidat in penam ducatorum 
ducentorum , assignatam videlicet dimidiam partem illustri domino guber
natori e t magnificis dominis antianis et alteram operi molis Ianue, nec 
possit talle offitium exercere. Si quis vero recusaret offitium exercere, illud 
facere non possit nisi eius excusatio a potestate et gubernatoribus ad cal
culos albos e t nigros admitatur et digna iudicetur; liceat tamen illi filium 
aut fratrem  in administratione offitii loco sui constituere modo supra de
clarato, ordinantes quod capitanei teneantur audire querelas rusticorum, 
illis iusticiam  administrare, condennationes facere quas iustas iudicaverint 
easque ad maonam pertinere nullamque earum partem capitaneis spectare, 
non obstante quocumque decreto et ordine in contrarium disponente. Qui 
quidem capitanei de condennatione facta statim noticiam dare debeant de
putato et cancellario dominorum maonensium postea quam a vicis et casalibus 
venerint, qui deputatus illas in libro particulari diligenter annotet et ratio
nem teneat, quod si capitanei non fecerint et potestatem et gubernatores 
cellaverint au t condennationem exegerint, incidant in penam ducatorum 
centum  quotiens huic ordini contrafecerint; que pena intelligatur assignata 
modo antedicto. Cum autem plures venditiones preteritis temporibus de 
offitiis fu tu ro rum  annorum facte intelligantur nichil illis per présentes ordi
nationes derrogatum  çsse volunt, sed eas in sua vi et robore permanere non 
aliter quam  si présentes ordinationes facte non fuissent, declarantes em pto
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rem huiusm odi offitiorum habere gradum in sortibus quem  habet princi
palis e t pretia quibus vendita fuerunt firma et illessa rem anere in ter em pto 
rem et venditorem, declarantes quod dominus potestas de controversus que 
oriuntur inter emptorem et participes pro rata sue participationis vel eorum 
quorum  nomine gubernat aut pro pecunia in ipsis oflitiis a dom ino pote 
state et gubernatoribus assignata summarie et expedicte ius adm inistrare de
beat sine remedio appellationis, ordinantes insuper et statuentes quod pe 
cunia assignata in oflitiis, comertiis ac redditibus ac quibuscum que aliis 
membris maone intelligatur ypotecata et obligata illi cui assignata invenitur 
in cartulario cancellarie, ita quod em ptor offitiorum et quorum cum que 
reddituum , quovis nomine appeletur, non possit in ea pecunia assignata 
gradum et actionem illam habere illamque retinere, im pedire ulla quavis 
causa vel credito quod sibi deberetur a dominis m aonensibus, sed illessa 
et salva perm aneat illi cui fuit assignata ut supra dictum  est.

Transcriptum  est u t supra etc.
Baptista de Palodio, notarius et curie Chii scriba.

a participes: così in B per particeps

136

1496, marzo 17, Chio

Luca Giustiniani, podestà di Chio, Battista Grimaldi e Francesco di 
Montaldo, commissari della Repubblica, ed i governatori di Chio vietano 
ai maonesi di assumere la difesa dei burgenses e dei Greci d e ll’isola nella 
curia del podestà e davanti ad altre magistrature preposte alla giustizia. 
Segue l ’attestazione del banditore del 9 aprile 1406.

C o p i a  autentica in Conventiones... II, cc. 240y.-241i>. [B L

>$< m °c c c c l x x x x v i, d ie  x v n  marci.

Spectati et prestantes domini Lucas Iustinianus potestas, B aptista de 
Grimaldis et Franciscus de Montaldo, commissarii excelsi communis Ianue, 
et gubernatores civitatis et insule Chii, in legitimo numero in cubiculum 
palatii convocati, cogitantes ea facere que universali tranquilitati acommo- 
data sint et cognoscentes burgenses et Grecos Chii habitatores in suis liti
giis et controversiis ad protectionem alicuius particularis maonensis sepis- 
sime confugere, in eorum ope plus quam in iustitia confidentes, atque ex
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maonensibus inveniri qui eorum causas procurent et défendan t apud do- 
minos potestatem, vicarium et plerumque apud bonos viros de tabula, ar
bitros et censores, illisque favorem prestent, illorum defensionem  aperte 
procurantes, eamque rem civitati valde pernitiosam et iniquam esse, cum 
teniores maonensium potentie resistere nequeant et iusticia corrumpatur, 
omni meliori modo, via et forma quibus melius potuerunt et possunt, auc
toritate presentis decreti inviolabiliter observandi, decernunt et statuunt 
quod nemini maonensium de cetero liceat causas et controversias burgen
sium et Grecorum habitatorum Chii procurare neque pro illis coram spec
tabili dominis potestate, vicario, qui nunc sunt et pro tempore erunt, cen
soribus, arbitris, bonis viris de tabula aut aliis quovis titulo aut nomine 
iusticiam administrantibus ullo modo comparere eorumque lites persona
liter defendere quodque spectabilis dominus potestas, vicarius, arbitri, cen
sores, boni viri de tabula aut alii quovis titulo iusticiam administrantes 
maonensem aut maonenses aliquos comparentes et procurantes modo quo 
supra dictum est audire non possint nec debeant, sed illos inauditos omnino 
reppellant, quod si maonensis aliquis comparuerit vel procuraverit aut do
minus potestas vel vicarius, censores, boni viri de tabula, arbitri aut alii 
quovis titulo iustitiam administrantes audierint maonensem comparentem 
vel procurantem modo quo supra dictum est et repulsam non dederint in 
eaque lite et controversia iudicaverit et pronunciaverit, iudicaverint ac pro
nuntiaverint, volunt dominos potestatem, vicarium, censores, bonos viros 
de tabula, arbitros et quoscumque iustitiam administrantes non parentes 
supradictis ordinibus incidere in penam quotiens contrafecerint, videlicet 
dominum potestatem ducatorum centum, dominum vicarium ducatorum 
quinquaginta, et singulos censores, arbitros, bonos viros de tabula et alios 
quovis titulo iusticiam administrantes ducatorum viginti quinque eamque 
penam assignatam esse, videlicet dimidiam partem illustri domino guber
natori et alteram operi molis Ianue illamque sententiam non valere neque 
locum ei esse et minime exequendam fore, quin ymo auctoritate presentis 
decreti ex nunc illam abrogant, irritant et anullant, ordinantes quod do
mini potestas, vicarius, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, tempore suo
rum sindicamentorum convenire possint coram suis sindicatoribus de inob
servantia presentis decreti et de danno et interesse litis super qua senten
tiam pronunciassent contra formam presentium ordinamentorum ab eo vel 
eis de cuius vel quorum interesse et danno ageretur causa et occasione 
transgressionis presentis decreti, debeantque sindicatores super hiis iusti
ciam administrare, sub pena ducatorum viginti quinque a singulis eorum
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irrem isibiliter exigendorum et assignata u t supra dictum  est, voluntque 
licere cuique maonensi comparere coram sindicatoribus dom inorum  potesta
tis et vicarii p ro  burgensibus ( e t)  Grecis Chii habitatoribus agentibus et pro
cedentibus contra potestatem , vicarium pro inobservantia presentis decreti 
e t danno et interesse litis ut supra dictum  est, ac pro quacumque alia causa 
pro qua dicti potestas et vicarius coram dominis sindicatoribus in  iuditium  
vocarentur nec non comparere possint u t supra et defen d ere  agentes et 
procedentes contra cavalerium pro  quacumque persona et quacum que causa 
pro illisque procurare atque eorum causas defendere contra dominos po
testatem , vicarium et cavalerium u t supra dictum est, non obstantibus 
prohibitionibus et omnibus supra memoratis.

Transcriptum  est u t supra etc.
Baptista de Palodio, notarius et curie Chii scriba.

SB die sabbati nona aprilis.
Lucas Bellogius, nuntius et preco publicus curie Chii, re tu lit se hodie 

m andato spectabilium dominorum potestatis, commissariorum et guberna
torum  civitatis e t insule Chii preconasse et exposuisse in platea Banchorum 
et etiam  in platea fori vulgari sermone tenorem suprascripti decreti in om
nibus et per omnia velut in  eo continetur.

Idem  Baptista de Palodio notarius.

137

1506, aprile 17, Chio

I  maonesi residenti a Chio rilasciano procura a un gruppo di loro col
leghi per trattare il rinnovo della convenzione col comune di Genova.

I n s e r t o  i n n .  140 [C].

In  nomine Domini amen. Infrascripti spectabiles domini mahonenses 
civitatis e t insule Chii prò infrascriptis portionibus, quorum hec sunt no
mina, videlicet spectabilis dominus Bartholomeus Iustinianus condam do
mini Iohannis, pro carato uno, spectabilis dominus Vincentius Iustinianus 
condam domini M athei, pro caratis decem (item dictus dominus Vincentius), 
domina Blanchineta uxor condam Petri Iustiniani et Gabriel, eius filius, 
fideicommissarii ipsius condam domini Petri, pro caratis quatuor cum di
midio, item dictus dominus Vincentius pro domina Brigida, uxore condam
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dom ini D om inici Iustiniani condam domini Iohannis, fideicommissaria et 
tu trice Ioannetin i, eius filii, pro qua de rato prom ittit, pro caratis quatuor 
et quintis quatuor alterius carati, item dictus dominus Vincentius pro Ioan- 
ne B aptista Iustiniano condam domini Casani, pro quo de rato prom ittit, 
p ro  carato uno, domini Lafrancus, Bernardus et Franciscus Paterii pro se, 
et dictus Franciscus pro Guirardino, eius nepote, pro quo de rato prom it
tit, p ro  caratis tribus, locis tribus, libris viginti, septem soldis et denariis 
novem , dom inus Ioannes Antonius Iustinianus condam domini Bartholo
mei, p ro  caratis duodecim, item dictus dominus Iohannes Antonius et A n
tonius Iustin ianus condam domini Iohannis ac Theodorina, uxor condam 
Cesaris Iustin iani, fideicommissarii dicti condam Cesaris, pro filiis heredi
bus dicti condam  Cesaris, pro caratis quatuor et quintis quatuor alterius 
carati, dom ina Marieta, uxor condam domini Pasqualis Iustiniani, pro ca
ratis tribus, consensit, suscepto prius corporali iuramento, in presentia Au
gustini, eius filii, et Iacobi Iustiniani condam domini H ieronim i, propin
quorum  suorum  iurantium etc., domina Baptistina, uxor quondam domini 
Francisci Iustiniani condam domini Gabrielis, pro caratis duodecim, con
sensit, suscepto prius corporali iuramento, in presentia domini Luciani, 
eius filii, e t Augustini Iustiniani condam domini Pasqualis, propinquorum  
suorum  iurantium  etc., domina Peregrina, filia condam domini Galeacii 
Iustin iani, p ro  duobus tertiis unius carati, consensit, suscepto prius corpo
rali iu ram ento , in presentia Bartholomei condam domini Thome et Augu
stini condam  domini Oliverii Iustinianorum, propinquorum suorum iuran
tium  etc., dom ina Blanchineta, uxor Evangeliste Iustiniani, pro carato uno, 
consensit, suscepto prius corporali iuramento, in presentia dicti Evange
liste, viri sui, et Bartholomei et Vincentii de Campis, fratrum  suorum pro
pinquorum  eius iurantium etc., dominus Lazarus Paterius, pro caratis qua
tuor, loco uno, libris septuaginta quinque, soldis decem et denariis septem, 
dom inus Laurentius Iustinianus condam domini Angeli, pro caratis qua
tuor, dom inus Ieronimus Paterius, suo proprio nomine pro locis tribus, 
libris nonaginta una, soldis tresdecim et denariis quatuor, item dictus do
minus Ieronim us, pro ipso et heredibus condam Pauli Paterii, fratris sui, 
pro quibus de rato promittit, pro caratis quatuor, item dictus dominus 
Ieronim us p ro  domina Lucretia, uxore condam Pauli Paterii fratris sui, 
pro caratis duobus, et pro heredibus condam domini Petri Paterii patris 
sui, pro caratis duobus, locis tribus, libris quinquaginta una, soldo uno et 
denariis duobus, pro quibus Lucretia et heredibus predictis de rato pro
m ittit, dom inus Andreas Iustinianus condam domini Octaviani, pro caratis
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sex, dominus Octobonus Iustinianus, pro carato imo, dom inus Baptista 
Iustinianus condam domini Francisci, pro caratis decem, item  dictus do
minus Baptista et Lodisius Spinula, fideicommissarii condam dom ine Ma
rie, uxoris condam domini Marci Iustiniani, pro carato uno, dom inus Au
gustinus Iustinianus condam domini Oliverii, pro caratis quatuor cum di
midio, item  dictus dominus Augustinus et dominus M elchion Iustinianus 
condam domini Valarani, pro quinque sextis partibus unius carati, domini 
Raphael et Bamabas Paterii, pro heredibus condam domini Nicolai, eorum 
patris, pro quibus dictus Raphael tantum  de rato p rom ittit, pro caratis 
duobus, locis quinque, libris sexaginta, soldis novem et denariis duobus, 
dominus Paulus Baptista Iustinianus condam domini Gabrielis, p ro  caratis 
quatuor cum dimidio, item  dictus dominus Paulus Baptista pro domino 
Philippo Iustiniano, eius fratre, pro quo de rato p rom ittit, p ro  caratis 
quatuor cum dimidio, dominus Melchion Iustinianus condam dom ini Va
larani, pro caratis tribus et tribus quintis alterius carati, dominus Bernair- 
dus de D om oculta pro caratis duobus et quintis duobus alterius carati, 
dominus Andriolus Iustinianus condam domini Angeli p ro  carato uno, do
minus Augustinus Iustinianus condam domini Pasqualis, pro se et G eor
gio fratre suo, p ro  quo de rato prom ittit, pro carato imo, dom ini Iacobus, 
Thomas et Christoforus Iustiniani condam domini H ieronim i, p ro  caratis 
tribus, e t p ro  Baptista et Francisco Iustinianis, eorum fratribus, et pro 
heredibus condam Vincentii Iustiniani, eorum fratris, pro quibus de rato 
prom ittunt, pro caratis tribus, dominus Dominicus Iustinianus condam 
domini Valarani, pro caratis duobus et quintis quatuor cum  dim idio alte
rius carati, dominus Dominicus Iustinianus condam domini Bernardi, pro 
caratis octo, domini Nicolaus, Bartholomeus et Vincentius de Campis con
dam domini Iacobi, pro caratis octo, item  dicti Bartholomeus et Vincen
tius, pro duobus tertiis unius carati, dominus Georgius Paternus a condam 
domini Iuliani, p ro  caratis quinque, loco uno, libris quinquaginta duobus 
et denariis novem, dominus Andriolus Iustinianus condam domini Nicolai, 
pro  duobus tertiis unius carati, dominus Ioannes Iustinianus condam do
mini Nicolai, p ro  domina Catoihina, uxore sua, pro qua de rato prom ittit, 
p ro  duobus tertiis unius carati, dominus Ioannes Baptista de Alegro, pro 
ipso et pro dominis Baptista et Laurentio Iustinianis condam domini Pauli 
ac pro domina Francischeta, uxore condam domini Andree Iustiniani con
dam domini Pauli, pro  quibus omnibus de rato prom ittit, pro caratis qua
tuor, domini Franciscus et Dominicus Paterii, pro heredibus condam do
mini Philipi, eorum patris, pro quibus de rato prom ittunt, pro caratis qua-
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tuor, loco uno, libris septuaginta quinque, soldis decem e t denariis septem, 
dom ini Christianus et Franciscus Iustiniani condam domini Bricii, pro ipsis 
et Iohanne Baptista, eorum fratre, pro quo de rato prom ittunt, pro caratis 
duobus cum  dimidio, item dictus Christianus, suo proprio nomine, pro 
caratis qu atu o r cum dimidio, item dictus Christianus, pro ipso Ioanne 
Baptista, fra tre  suo, pro quo de rato prom ittit, pro tercia parte caratorum  
duorum  et duarum  quintarum partium alterius carati, dominus Stephanus 
Iustin ianus condam domini Angeli, pro caratis tribus, dominus Bartholo
meus Iustin ianus condam domini Thome, pro caratis duobus et quintis 
quatuor alterius carati, dominus Raphael Iustinianus, pro filiis heredibus 
condam  dom ini Cipriani, eius patris, pro caratis duobus, dominus A nto
nius Iustin ianus condam domini Ioannis, pro caratis quatuor et quintis 
quatuor alterius carati, dominus Vincentius Iustinianus condam domini 
Nicolai, p ro  caratis duobus, dominus Iulianus Iustinianus, pro sua tertia 
parte caratorum  quatuor et duorum quintorum alterius carati, dominus 
Ioannes M eranus, pro caratis duobus, dominus Simon Iustinianus condam 
dom ini Ioannis Andree, pro heredibus dicti condam Ioannis Andree, pro 
quibus de ra to  prom ittit, pro caratis tribus, dominus Silvester Iustinianus 
condam  dom ini Lazari, pro ipso et Andrea, eius fratre, pro quo de rato 
p rom ittit, faciens predicta cum consilio domini Antonii Iustiniani condam 
dom ini Iohannis, eius patrui, ac dominorum Iohannis, Antonii et Melchio- 
nis Iustin ianorum , propinquorum suorum iurantium etc., pro caratis duo
bus et quatuo r quintis alterius carati, Nicolaus de Grimaldis et Franciscus 
Stella, curatores bonorum et hereditatis iacentis condam Iohannis Iu sti
niani condam  domini Galearii, pro duobus tertiis unius carati, scientes om
nes predicti nominibus quibus supra appropinquare tempus novi appaltus 
huius insule, ideo tam coniunctim quam divisim et omnibus meliori modo, 
via, iure et forma quibus melius et validius potuerunt e t possunt, fece
runt, constituerunt et solemniter ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipso
rum  veros nuntios et legitimos procuratores et prout melius de iure dici 
et esse po test ipsorumque loco posuerunt et ponunt spectatos dominos 
Lucam quondam  domini Lanciloti, Bricium condam domini Dominici Iu- 
stinianos, Andream Cicerum, Franciscum condam domini Georgii, Stepha- 
num  condam  domini Antonii Iustinianos, Petrum Paterium  condam do
mini Nicolai, Dominicum Adurnum, Antonium Sauli condam domini Ben- 
dinelli, Iacobum  condam domini Iohannis, Nicolaum condam domini Nico
lai, Paulum  Baptistam condam domini Baldasaris, Demetrium condam Tho
me, Leonardum  condam Iohannis, Alexandrum condam domini Baptiste et
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Antonium  condam domini Cipriani Iustinianos, absentes tanquam  présen
tes, coniunctim et non divisim, specialiter et expresse ad em endum , con
veniendum , compositionem accipiendum cum excelso commune Ianue sive 
agentibus pro dicto commune insulam Chii cum omnibus et singulis iuri- 
bus, pertinentiis, rationibus et actionibus et locis ac insulis adiacentibus 
ad dictam insulam Chii spectantibus et pertinentibus, p ro  illis pretio , tem 
poribus, solutionibus, modis et formis, pactis, conditionibus quibus et quem 
admodum dictis eorum procuratoribus coniunctim et non divisim melius 
videbitur et placuerit, et si forte contingeret quempiam ipsorum  abesse 
vel aliter impeditum adeo quod iuste interesse non possit executioni de 
qua supra, eo casu surrogari debeant per eos qui présentes essent to t quot 
iuste interesse nequirent et due tertie partes restantium  in surrogando sen
tentiam  faciant, qui surrogandi esse non possint quam mahonenses et de
mum generaliter in predictis et circa predicta ac dependentibus, emergen
tibus et connexis ea omnia et singula facere possint que ipsimet domini 
constituentes facere possent si adessent etiam si eiusmodi forent que man
datum  magis speciale exigerent, dantes supranominati domini constituen
tes dictis eorum dominis procuratoribus coniunctim et non divisim circa 
predicta amplissimam et generalissimam potestatem, baliam et arbitrium  
quam ipsi dom ini constituentes habent, ita u t nullus defectus balie alle
gari possit, qui domini constituentes etiam constituerunt pariter cum do
mino Luca et sociis superius nominatis, etiam coniunctim et non divisim 
una cum prenominatis dominis procuratoribus, spectabilem dominum 
Bartholomeum Iustinianum  condam domini Iohannis presentem , si eo 
tempore Ianuam  aderit, ita tamen quod eius absentia in aliquo non preiu- 
dicet balie ceteris procuratoribus coliate u t supra quodque valeant pre
dicta omnia executioni mandare dicti domini Lucas et socii perinde ac si 
dictus dominus Bartholomeus non fuisset procurator nom inatus neque 
eius loco casu quo abesset quispiam surrogari possit, prom ittentes etc., sub 
etc., et volentes etc., intercedentes etc., sub etc., renunciantes etc., et pre
sens auctoritas et balia habeat locum et duret per triennium tantum  et 
non ultra, ita tamen quod si hec insula em eretur citius et compositio de 
ea per suprascriptos dominum Lucam et socios procuratores caperetur, eo 
casu intelligatur et ita  pro certo habeatur presens instrumentum procura
tionis deinceps locum non habere, predictis non obstantibus. Actum Chii, 
videlicet in camera consiliorum palatii, anno dominice nativitatis millesimo 
quingentesimo sexto, indictione v m a iuxta morem Ianuen(sem), die ve
neris x v n a aprilis, hora tertiarum , presentibus Theramo de Goarco, Ioan-
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ne de Cassina et Vincentio de Cesare de Finario, testibus ad predicta vo
catis et rogatis.

a Paternus: così B per Paterius

138

1506, aprile 20, Chio

Vincenzo Giustiniani, figlio del fu  Pelle grò, anche a nome dei fra
telli B attista e Bastiano, aderisce alla procura di cui al n. 137.

I n s e r t o  in n. 140 [C],

La sottoscrizione si riferisce anche al n. 137.

die lune x x a aprilis m d v i, in tertiis, ad bancum iuris curie Chii.
D om inus Vincentius Iustinianus condam domini Peregri prò se ac 

pro Baptista et Bastiano Iustinianis, fratribus suis, pro quibus de rato pro
m ittit, conten ta tur in omnibus ut supra pro caratis septem. Testes Manuel 
Restanus et Theramus de Goarco vocati et rogati.

Transcriptum  est u t supra etc. Baptista de Palodio notarius.

139

1507, novembre 4, Genova

I l  governo genovese attribuisce al governatore, al consiglio degli A n 
ziani, agli Uffici di Moneta e di Chio il potere di trattare il rinnovo della 
convenzione con la maona.

N o t i z i a  in n. 140.

140

1507, novembre 16, Genova

R odolfo di Lannoy, governatore di Genova, il consiglio degli Anzia
ni e gli uffici di Moneta e di Chio, da una parte, ed i rappresentanti della
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maona di Chio, dall’altra, rinnovano per un biennio la convenzione tra il 
comune di Genova e i maonesi.

C o p i a  semplice in C onventiones... I, cc. 252 r. - 259 r. [BL

In  nomine Domini amen. Illustris et excelsus dominus Radulfus de 
Lannoy, dominus de Morvilier, consiliarius et cambellanus ordinarius, re
gius locuntenens generalis et gubernator Ianue, magnificum consilium do
minorum antianorum  communis Ianue, quorum  qui in terfuerunt nomina 
sunt hec: Antoniotus Calvus prior, Iulianus de Grimaldis, surrogatus loco 
Marci de Grimaldis, leronim us de Goano, Ambrosius Salvaigus, Augusti
nus de Auria, Augustinus Centurionus, Ioannes Baptista de Francis Co- 
charellus, Antonius M arabotus, Raphael Ragius, Petrus Baptista de Le
vanto notarius, Gregorius Pelissonus et Augustinus Fatinanti, spectabileque 
officium monete, quorum  qui interfuerunt nomina sunt hec: Ioannes Ia 
cobus de Auria prior, Simon Bigna notarius, Antonius de Serra, D om ini
cus Calvus, Bernardus de Franchis Iula, Ioannes Baptista de Facio, Petrus 
Lercarius et Ioannes Baptista Sauli, ac officium Chii in septimo numero 
congregatum, quorum  nomina sunt hec: Thedisius de Camilla, Franciscus 
Falamonica, Angelus Centurionus, Paulus de Amigdola, surrogatus loco 
Simonis fratris sui egrotantis, Thadeus Spinula, O bertus de Lazario, Cosmas 
de Zerbis, supplente reliquo octavo Ieronimo de Goano ad officium antia- 
nalus cum ex num ero dictorum antianorum sit, et duo sapientes communis, 
dominus Nicolaus de Oderico, in u (troque) doctor, dominus Stephanus de 
Vivaldis, in u (troque) doctor, agentes nomine et vice excelsi communis 
Ianue, absolventes se prius ad calculos albos et nigros, repertis omnibus 
calculis albis affirmantibus hec que dicuntur inferius fieri posse et debere 
pro communis utilitate mandaverunt, habentes noticiam et plenam  scien
tiam de conventionibus et pactis alias initis et firmatis e t sepe renovatis 
inter excelsum commune Ianue et seu agentes pro eo, ex una parte, et 
participes sive appaltatores mahone veteris et nove insule Chii, Foliarum 
Nove et Veteris et aliorum locorum eidem insule adiacentium, ex altera, de 
quibus constat (p e r)  varia instrum enta diversis temporibus scripta, de 
quibus fit mentio in instrum ento \  facto anno de m c c c c l x x v i , die martis 
XVIIII mensis novembris, scripto manu e(gregii) condam G otardi Stelle 
cancellarii, habentes etiam plenam et firmam scientiam de conventionibus 
et pactis ultim o loco initis et firmatis inter agentes pro commune Ianue, 
ex una parte, et participes sive appaltatores veteris et nove mahone insule 
Chii, Foliarum Nove et Veteris et aliorum locorum eidem insule adiacen-
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tium , ex altera, de quibus in instrumento scripto manu dicti condam e(gre- 
gii) G otard i Stelle continetur in quo inter cetera est pactum tenoris infra
scripti: « Q uod  quandocunque et quotienscunque infra duos annos proxi
me secuturos, a die finitorum annorum viginti novem de quibus supra et 
non ante nec post commune Ianue vel habens causam a commune Ianue 
realiter et cum  effectu solverit ipsis mahonensibus et em ptoribus ut supra 
et seu habentibus causam ab eis et seu quolibet eorum, videlicet quilibet 
pro rata sue participationis, libras centum quinquaginta duo millia ducen
tas quinquaginta Ianuinorum, ipsi mahonenses et quilibet eorum teneantur 
et debeant retrovendere et traddere et seu restituere dicto communi Ianue 
sive habenti causam ab eo dictam insulam Chii cum locis et pertinentiis 
suis libere e t cum effectu, in pace et sine lite, omni prorsus exceptione 
rem ota, sub pactis, modis, formis et conditionibus contentis in instrum ento 
de quibus supra fit mentio, ita tamen quod ipsis mahonensibus dicto tem 
pore restitu tionis dicte insule et seu venditionis remaneant mastica col
lecta ubicunque erunt et omnes obventiones, redditus et commoditates 
quos et quas dicti emptores superius nominati usque ad dictum tempus 
percepissent vel habuissent aut collegissent vel eis, usque ad dictum tem 
pus tam  ipsorum  annorum viginti novem quam aliorum annorum proxime 
succedentium , deberentur quacunque ratione vel causa et prout et quem 
adm odum  continetor in instrumento seu instrumentis sepe dictis et dictis 
om nibus in  eo instrumento contentis volentesque expresse prefati illustres 
et magnifici domini spectabiliaque officia nomine communis Ianue ac em p
tores predicti paciscentes adinvicem quod prefati mahonenses et emptores 
de quibus supra, videlicet quilibet pro suis partibus, stent et remaneant 
effectualiter emptores dictorum locorum donec et quousque fuerit eis so
lutum  et satisfactum modis et formis premissis et quod dominium dicte 
insule cum omnibus de quibus supra ipsis remaneant usque ad dictam  sa
tisfactionem , si facta fuerit u t premittitur, cum illis pactis, privilegiis, 
prehem inentiis, utilitatibus, prerogativis, de quibus fit mentio in instru
m ento seu instrumentis sepedictis » 2, et animadvertentes prefati illustris 
et excelsus dominus regius gubernator in Ianua, consilium et officia tempus 
dictorum  annorum  viginti novem et insuper tempus annorum duorum 
additorum  ipsi termino finire die xx prima presentis mensis novembris, 
consideratis deliberationibus factis paulo ante circa presentem materiam 
in palatio communis de se ' conveniendo et componendo denuo cum ipsis 
m ahonensibus si videretur expedire tempusque valde angustum esse intra 
quod exam inari ea possint que necessaria et opportuna esse credantur, ea
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propter prefati illustris dominus gubernator, consilium et officia, in suffi
cientibus et legitimis numeris congregata, et presertim ipsum spectatum 
officium Chii, habentes plenam et omnimodam potestatem vigore delibe
rationis de qua constat in actis mei cancellarii infrascripti, facta anno pre
senti, die quarta novembris, tam coniunctim quam divisim prout melius 
expedit, agentes nomine et vice excelsi communis Ianue et pro ipso com
mune, ex una parte, et infrascripti, spectati et egregii viri Lucas Iustinia
nus condam L(ancilloti), Andreas Cicer, Stephanus Iustinianus, Antonius 
Sauli, Iacobus Iustinianus condam Ioannis, Leonardus Iustinianus, Alexan
der Antonius Iustinianus condam Cipriani et Ioannes Baptista Adurnus, 
surrogatus loco condam Petri Paterii, Baptista Iustinanus condam Thome, 
loco condam Demetrii Iustiniani, Thomas Iustinianus condam Raphaelis, 
loco Pauli Baptiste Iustiniani, Gregorius Iustinianus condam Pagani, loco 
Nicolai Iustiniani condam N(icolai), Sebastianus Iustinianus, loco Fran
cisci Iustiniani de Banca, Lodisius de Francis de Paulo loco Dominici Adur- 
ni, Franciscus Iustinianus condam R(affaelis), loco Bricii Iustiniani, iuxta 
potestatem et baliam in infrascripto instrumento procure contentam, eo
rum  propriis et privatis nominibus et quilibet pro eorum portionibus et 
nomine et vice omnium et singulorum in dicto instrumento contentorum 
ac etiam nomine et vice aliorum omnium mahonensium non nominatorum 
nec specificatorum in presenti instrumento, ubicunque sint preterquam  in in
sula Chii, pro quibus et eorum quolibet de rato promisserunt, sub ipo- 
theca et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum, 
nec non etiam e(gregius) Bartholomeus Iustinianus condam Ioannis pro 
portione sibi spectante, ex altera, et cuius quidem instrumenti procure 
tenor talis est . . . 3 sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti er
rore ducti seu aliqualiter circumventi pervenerunt sibi invicem et vicisim 
dictis nominibus pervenisse confessi fuerunt ad infrascripta pacta, conven
tiones et